
Br —_ 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o Lu 

0005905 Lo RESOLUCION No. 94-2-1-1- 

HECTOR VILLAGRAN CEPEDA 

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

. INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 

an CONSIDERANDO: 

QUE el 29 de agosto de 19%, se ha otorgado ante la Notaria Décima Tercera del Cantón Guayaquil, la 

escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañia INMOBILIARIA VALENZUELA MORLA 

VALEMNOR C. LTDA.; 

QUE la señorita Mercedes Maria Valenzuela Gómez, en su calidad de Gerente de la compañia, con el patroci- 

nio del abogado Alejandro Legarda. Jaramitto, ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública; La 

0 misma que reúne los requisitos de ley; 

En ejercicio de las atribuciónes de:egadas por el señor Superintendente de Compañias, mediante Resolucio- 

nes Nos. ADM-92489 de 18 de noviembre de 1992; ADM-92-511 de 12 de diciembre de 1992; y, ADM-94-157 de octubre 

41 de 199%; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de la Compañía INMOBILIARIA VALENZUELA MORLA 

VALEMOR C.LTDA., por. UN MILLON TRESCIENTOS MIL SUCRES, dividido en UN MIL TRESCIENTAS participaciones de UN MIL 
SUCRES cada una;-y,. b) la reform del estatuto, de conformidad con Los términos constantes en la referida 

escritura. a os 9 

: : ci 
ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de La indicada escritura se publique, por una vez, en uno de 

los periódicos de mayor circulación en «Ll domicilio principal de la compañta. Un ejemplar de La publicación 

deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.-" DISPONER que la Notaria Décima Tercera del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la 

metriz de la escritura pública que se sprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
0 anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que. el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública, junto con la ¿presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 

restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 

Ley de Registro y el artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER "que la hotaria Décima Tercera del cantón Guayaquil, anote al margen de la 

matriz de la escritura pública de 18 de diciembre de 1985, por la cual se constituyó la compañía en referencia, 

que ha procedido a aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por 

La presente Resolución y siente razón.de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente... 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superint 

  

. INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, ENCARGADO 

 



CERTLFICO: Que aan fecha de hay, queda inserita esta lesolución 

a foja 37.104, námero 5,308 del iegletre Mercantil, Lila de lp 

at y on ds necia cl corenteaios sem 

yequil, veinte y muevo de Nuvienbre de aki |nevocientes noventa 

pa an e. > 6 ] A - 
AB. HECTOR MIGUEL TVAR ANDRADE Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil 

CUNÉRFICO: Que een fosha de huy, vo tenó neta de lo erdenndo en 

la Keselución a fojas 3.001 del Nogiatro Mercantil, Libro de ly 
dustriales de 3.908 y 9,303 del uiuo Nogiutro de 1.085, al mp 

gon ds las inscripeienes repyirtives.- Gupyaquil, veinte y mus» 

ve de Nevieabre de aid mevecientes noventa y cunto.- £l Regia» 

     AB. HECTOR MIGUEL ALG 
Bagittrador Mercantil del 

   


